Протокол
заседания консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
04.12.2019                                                                                                      №2
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Семенов А.Ф, Крапивина Т.Н., Ильинская Е.Д.,
протоиерей Александр Миронов, Булаев Б.Г., Комаров А.В., Капшурова Л.И., Столярова Т.П., Бурлакова Т.В., Ковальская Т.И., А.А.Яковлев, Н.М. Прудникова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация об исполнении решений комиссии.
2. О недопущении укрепления позиции адептов сайентологии
3. Об оперативной обстановке на территории Демидовского района в сфере межнациональных отношений.
4. Об антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
5. О работе учреждений культуры, направленной на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений
6. Профилактика экстремизма и терроризма в учреждениях МБУК ЦБС Демидовского района
7. Обсуждение и утверждение Плана работы консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2020 год.

1. С информацией об исполнении решений комиссии выступил секретарь консультационного Совета
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию секретаря Совета об исполнении решений консультативного Совета принять к сведению.
1.2. Считать мероприятия, запланированные к реализации в отчетном периоде, в целом выполненными и подлежащими снятию с контроля.

2. По вопросу: О недопущении укрепления позиции адептов сайентологии
ВЫСТУПИЛИ:
Благочинный Демидовского округа протоиерей Александр Миронов
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Органам местного самоуправления, в пределах компетенции, предупреждать зарождение сайентологии на территории муниципального образования.
Срок исполнения - на постоянной основе.
По результатам голосования решение принято единогласно.

3. По вопросу: Об оперативной обстановке на территории Демидовского района в сфере межнациональных отношений.
ВЫСТУПИЛИ:
Начальник пункта полиции по Демидовскому району А.В. Комаров
 РЕШИЛИ:
3.1 . Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать начальнику пункта полиции по Демидовскому району продолжить работу по контролю регистрации иностранных граждан.
Срок исполнения -  на постоянной основе.
По результатам голосования решение принято единогласно.

4. По вопросу: Об антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ВЫСТУПИЛИ:
ведущий специалист по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области А. А. Яковлев
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
	По результатам голосования решение принято единогласно
5. По вопросу: О работе учреждений культуры, направленной на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений
ВЫСТУПИЛИ:
Директор МУК ЦКС Н.М. Прудникова
РЕШИЛИ:
	5.1 Информацию принять к сведению
	По результатам голосования решение принято единогласно

6. По вопросу: Профилактика экстремизма и терроризма в учреждениях МБУК ЦБС Демидовского района

ВЫСТУПИЛИ:
Директор МБУК ЦБС Демидовского района Т.В. Бурлакова.
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению
По результатам голосования решение принято единогласно

7. По вопросу: Обсуждение и утверждение Плана работы консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2020 год.
ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина.
РЕШИЛИ:
7.1.Информацию принять к сведению.
7.2.Утвердить План работы консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2020 год.
По результатам голосования решение принято единогласно.